..xx..(localidade), ..xx.. (dia) de ..xx.. (mês) de ..xx.. (ano).

Ilmo Sr(a). Gerente do Banco do Brasil

Agência Marechal Cândido Rondon

Declaramos para os devidos fins que a pessoa abaixo identificada é empregada desta empresa e solicitamos a abertura de conta salário nesta instituição financeira para depósito de seus proventos.

Nome: .___________________________________ (nome do funcionário)

CPF: _____________________________________ (informar)

Identidade: ___________________________

Endereço: _____________________________________________ (informar)

Data de nascimento: ___/___/_____

Admissão: .___/___/______(data)

Valor do Salário: R$ _____________________

Responsabilizamo-nos por informar a essa Instituição Financeira a eventual exclusão da pessoa acima indicada dos nossos registros de empregados.

Sem mais para o momento,

_________________________________ (assinatura)

..xx.. (nome do responsável)

..xx.. (cargo)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obs: Utilizar papel timbrado com dados da empresa.